THÔNG TẤN XÃ  VIỆT NAM
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số: 10 /QĐ-TTX
	Hà Nội, ngày   24   tháng  3  năm 2017

QUYẾT ĐỊNH
Ban hành Quy định về đối tượng cung cấp tin và tài liệu tham khảo
của Thông tấn xã Việt Nam

TỔNG GIÁM ĐỐC THÔNG TẤN XÃ VIỆT NAM
Căn cứ Nghị định số 88/2013/NĐ-CP ngày 1/8/2013 của Chính phủ quy định về chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Thông tấn xã Việt Nam;
	Trên cơ sở Nghị định, tại Điều 2 khoản 3 đã xác định một trong những chức năng nhiệm vụ của TTXVN như sau: “Thống nhất phát văn kiện, thông tin chính thức của Đảng và Nhà nước; thu thập, biên soạn tin, ảnh, sản phẩm nghe nhìn, tư liệu, sách và các loại hình thông tin tham khảo phục vụ kịp thời yêu cầu lãnh đạo của Đảng và quản lý Nhà nước”.
	Để có căn cứ vào việc cung cấp tin và tài liệu tham khảo của TTXVN đảm bảo đúng đối tượng, đúng yêu cầu;
	Theo đề nghị của ông Giám đốc Trung tâm Phát triển truyền thông Thông tấn Thông tấn xã Việt Nam,
QUYẾT ĐỊNH:
	Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này bản Quy dịnh về đối tượng cung cấp tin và tài liệu tham khảo của Thông tấn xã Việt Nam.
	Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký, thay thế Quyết định số 12/QĐ-TTX ngày 12/8/2009 của cơ quan Thông tấn xã Việt Nam.
	Điều 3. Ông Chánh Văn phòng, các ông, bà Trưởng Ban Tổ chức cán bộ, Kế hoạch Tài chính, Ban Thư ký biên tập, Ban biên tập tin Thế giới, Ban biên tập Tin Đối ngoại, Ban Biên tập Tin Trong nước, Trung tâm Phát triển Truyề thông Thông tấn và Thủ trưởng các đơn vị liên quan căn cứ quyết định thi hành./.

	Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- Lưu: VT, TTPTTTTT
	TỔNG GIÁM ĐỐC
(Đã ký)

Nguyễn Đức Lợi